Pateat universis presentem paginam inspecturis, quod decima 
kalendas febroarii anno Domini Mº.CCº.XCº.primo frater Thomas, 
prior monasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis, 
presentavit in presencia testium infrascriptorum et mei notarii 
subscripti, ad hoc specialiter convocati, Petro de Campoplano, iudici 
ordinario nobilium domini comitis et domine comitisse Impuriarum 
in vicecomitatu Caprarie et eorum curie, iudice predicto sedente 
pro tribunali in tabulis draperie in quibus curia consuevit teneri 
in villa de Ostaltico, quandam cedulam cuius series hoc habetur:

“Coram vobis Petro de Campoplano, iudice ordinario domini 
comitis Impuriarum, proponit prior Santi Pauli de Maritima quod 
domina Ermessendis de Cartiliano dedit et obtulit domino Deo et 
ecclesie Sancte Marie et Sancto Felici de Cadinis per franchum  
et liberum alodium in perpetuum unum molendinum, quod te-
nebat, per dictam dominam Ermessendam, Petrus de Montesicco 
a Gulielmo de Casellis in vicaria de Tordaria, cum omni censu 
et cum omni hoc quod ibi habebat et accipere debebat vi vel 
gratis vel alio modo, que donatio sive concessio fuit facta IIIIº 
idus septembris anno Domini Mº.CCº.XIIº. Deinde vero Cerdana, 
quondam abbatissa dicti monasterii, et totus conventus eiusdem 
monasterii vendiderunt per franchum alodium domino de Monte-
grino, sacriste gerundensi quondam, et suis et quibus vellet totum 
censum sexdecim migeriarum bladi ad mensuram gerundensem, 
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quem dictum monasterium accipiebat et accipere consueverat et 
debebat in molendino quod, iure detentionis mansi Petri de Ca-
selis et mansi Petri de Montesicco habent in fluvio de Torderia et 
in parrochia supradicta, et totum ius et dominium quod dictum 
monasterium de Catinis seu dicta abbatissa et conventus habe-
bant seu habere debebant in molendino predicto, iure aliquo sive 
causa, que vendicio fuit facta per franchum alodium IIIIº idus 
marcii anno Domini Mº.CCº.LXº quarto. Predictus vero Guillelmus 
de Montegrino dimisit predicta omnia predicto monasterio Sancti 
Pauli, secundum predicta omnia sunt vera et notoria apud omnes. 
Postquam donacionem factam per Ermessendam de Cartiliano 
dicto monasterio de Cadinis, dictum monasterium fuit in posses-
sione usque ad tempus in quo vendidit predicta dicto Guillelmo 
de Montegrino, a quo tempore scilicet donationis facte per dictam 
Ermessendam de Cartiliano usque ad tempus venditionis facte per 
dictum monasterium de Cadinis dicto Guillelmo de Montegrino ex-
currerunt LII anni, per quos dictum monasterium de Cadinis dicta 
molendina pacifice tenuit et possedit. Deinde vero a tempore quo 
dicebatur IIIIº idus marcii Mº.CC.LXº quarto, a quo tempore sunt  
usque ad hodiernam diem viginti septem anni vel circa, tenuerunt 
et possiderunt dictus Guillelmus de Montegrino et dictum monas-
terium Sancti Pauli, et hodie etiam dictum monasterium Sancti 
Pauli tenet et possidet.